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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia ' 7 grudnia 1965 r. 

w .,prawie zwolniE'nia ' od podatków przychodó w osiąganych z nowo. urucham'ianych prywatnych zakładów 
gaslronomicznY,ch oraz ulg podatkowych dl a istniejących prywatnych zakładów gastronomicznych 

z tytulu nakładów inwestycyjnych. 

. Na' podstawie art. 3 ust. 2 pkt 1 dekre tu z dnia 26 pa ź­

d7iern lka 195() r. o podatkI) ob roto\vym (Dz. U. z 1950 r. 
Nr 49. poz. 449, z '1955 r. Nr 22, poz. 139, z 1960 r. Nr 29, 
poz. 167 i' z 1962 r. Nr' 65, poz. 3:27), art. 11 ust. 2 dekre tu 
z dnia 26 paźd z i e rnika 1950 r. o podatk\1 dochodow ym (Dz. U . 

. z 1951 r. Nr .7, poz. 26, z 1958 r . Nr 45, p~z . 223 i z 1962 r. 
Nr 33, poz, 156) i a r t. 3 dekre tu z dnia 26 pa :;.dzie rnika 
1950 r. o zobo wią 7an i a ch podatkc wych (Dz . . U. z 1950 r. 
Nr 49. poz. 452. z 1959 r. Nr II, poz. 61. z 1960 r. Nr 51, 
po~. : 300 i z 1961 r. Nr 33, poz. 166) zarządza się , co na­
stę puje: 

§ l. Na za ŚćHlarh ok.'eślonych w rozporządzeniu zwal­
nia się od podat kó w obrotoweuo i dqchod o wego na okres 

, t u .ech lat, lic ząc od roku, w któr Y,:1 nastąp i ło uruchomienie 
zakładu. przy chod y osób wymienionych w § 2, osiągan e z no­
wo założonych prywatnych zakłarlów qastro nomicznych, uru­
c.homionych w · okresie od dnia we j ścia w życie rozporządze" 
nia do dnia 31 grudnia 1968 r. 

§ 2. Zwolnienia, o których mowa· w § l, przyslugują oso­
bom ; k tóre: 

1) po s i adają zezwolenie na prowadzenie zakładu gastrono­
micznerJo, 

2) nie p r owadzą w zakł a d z ie gastronomiczny m sp r ledaży 

nąpojów zaw :erających powyżej 18% alkoh olu. 

3) zatrudniają- w zil kładzie gastronomicznym oprócz czł o n­
ków rodziny (§ 3 ust. 2) nie więcej niż trzeFh pracowni­
k ów najemny ch, licząc w skali średni e j rocznej, . 

4) ni e posiadają poza zak ładem gastronomicznym innych 
żródeł przychodów, podlegających przeoisbm o podatku 
,obrotowym; zastrzeże nie to doty czy również członków 

r odziny , których dochody po cIl egają łącznemu opodat­
kowari'iu z dochodem tych osób. 

§ 3. 1. Za nowo założony zakład gastrońomiczny ' w ro­
zumieniu rozporządzenia uważa s i ę również zakład urucho- ' 
miony po uprzedniej ' Iikwidacji, jeżeli -likwidacja nastąpiła 

przed dniem 1 lipca 1965 r. 

2. Za Gzłonków rodziny uważa się małżonka, małoletnie 

ezieci: własne, przysposobione, ·obce przyjęte na wychowanie 
i utrzymanie, małoletnich pasierbów, jak również ' pozostają­

cych z podatnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym 
rodziców podatnika i rodziców jego, małzonka, jeżeli zostali 
uznani za inwalidów lub utracili zdolność ·z:aro'bk.owania w 
stopniu -odpowiadającym co najmniej III grupie inwalidów 
·aIbo przekr.qczyli 60 lat, JeżeJj-- chodzi -o mężczyzn, a 55 lat, 
jeżeli chodzi o kobiety. Utratę zdolności zarobkowania 'l. po­
wodu iBwalidztwa n'ależv udow·odnić .orzeczeniem komisji 
lekarskiej do spraw inwalidztwa i zatrudnienia. 

§ 4. Rozporządzenie nie zwalnia od zgłoszeniaobowiąz­
ku· podatkowego przed rozpoczęciem działalności gospodar­
czej na każdy rok podatkowy objęty zwolnieniem i od obo­
wiązku uiszczenia związanej z tym zgłoszeniem .opłaty. 

§ · 5. Zwolnienie od opodatko wania następuje w drodze 
decyzji właściwego oryanu finanso wego, wydanej na pi­
semny wni osek . podatnika, przedstawiony równocześnie ze 
z ł o że ni e nl deklaracJi o zy łoszeniu obowiązku podatkowego ; 
decYl ja powinna b y ć wydana w terminie dwóch tygodni od 
dnia . złoże nia wniosku. . 

§ 6. 1. W razie utraty warunków do zwolnienia osoba 
zwolniona od podatków na zasadach określonych w rozpo­
r ząd zeniu obowiązana jest zawiadomić o tym pisemnie wła­
ściwy organ finans owy najpóŻTliej w terminie siedmiu dni. 

2. Osoba, która w terminie określonym w ust. 1 'zawia­
domi org ąn finans o w'y o utracie warunków do zwolnienia, 
zos tan ie opodatkowaQa tylko za czas od pocz~tku miesiąca ,. 

w który m utraciła warunki zwolnienia: 

3. Osoba, która nie dopełni przewidzianego w ust. 1 
obowiązku zawiadomienia organu finansowego- o utracie wa­
runków do zwolnie nia od podatków. zostanie opodatkowana, 
poczynając od roku podatkowego, . w którym utraciła wa­
runki do tego zwolnienia. 

4. Osoba. która w prowad zi or ~Ian finansowy w błąd co . 
do wypełnienia warunk ów. od któryc h u zależnione jest zwol­
nienie od podatków, zostanie opodatkowa na z mocą wstecz­
ną za cały -okres d z iałalności gospodarczej. 

§ 7. 1. Osobom prowad ząCym prywatne zakłady gastro­
n omiczne w dniu wejścia w życie roz porząd zenia przyznaje 
się ulgi podatkowe na' war'unkach okre ś lonych w rozporz ą­
dze niu, j eże li osoby te w okresie do dnia 31 grudnia 1968 r. 
poniosą na stępuj ące nakłady o charakterze inwestycyjnym: 

1) wybudują, odbudują lub rozb\l dują budynki lub części 
bud Yl,l ków na potrzeby własnych zakładów gastronomicz­
nych / 

2) nabędą' i zainstalują we własnych zakładach gastrono­
m icznych środki trwałe w postaci maszyn bądź urządzeń 
·określonych w § 10. 

3) przeprowadzą kapitalne remonty środków trwałych, wy­
mienionych w pkt 1 i .2. 

2. Ulgi przysługują w wypadkach, gdy sumy wydatko­
wane na inwesty cje przekroczą 10.000 zł. 

§ 8. OsoboOm określonym -w § 7 przysługuje prawo po-o 
trącenia ' 50% sum wydatkowanych na inwestycje od kwoty 
podatku dechodowego lub zryczałtowanego podatku ObToto­
wego i dochodowego u'stalonych za rok podatkowy, w któ­
rym ukończone zostały inwestycje. W · razie niemożności pt)­
trącenia w . roku podatkowym, w którym ukończone zostały 
inwestycje, całej kwoty podlegającej potrąceniu, . potrącenia 
reszty kwoty dokonuje się w następnych trzech latach po--
datkowych. -

§ 9. Przy ustalaniu ulg podatkowych określonych w § 7 
do sum wydatkowanych na inwestycje wlicza się "umy spła­
conych pożyczek bankowych zaciągniętych na -cele inwesty.-
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cy jne. LJlgę z tytułu na kładów, pochodzących z pożyczek 
' bankowych, stosuje się w miarę spłaty fych pożyczek w 
okresie do lO lat, licząc od roku ukończenia inwestycji, z tym 
że łącina suma potrąceń razem z potrąceniami z tytułu su­
my wydatkowanej .na 'inwestycje z własnych funduszów nie 
może przekroczyć sumy podatku ustalonego za okres czte­
rech lat, poczynając od roku, w / k.tórym ukończone zostały 
inwestycje. 

§ 10. 1. Przez maszyny bądź urządzenia, wymienione 
w § 7, rozumie się nowe maszyny bądż urządzenia, jak róo/: 
nież npbyte w jednostkach ' gospodarki uspołecznionej uży­
wane maszyny bądż urządzenia, .oraz maszyny i urządzenia 

złożone z części używanych, nabytych w jednostkach gospo­
darki uspołecznionej. 

2. Nabycie nowych maszyn bądżurządżeńpowinno być 
stwierdzone dowodem ·nabyciaod przedsiębinrstwa trudnią­

cego się na obszarze Polskiej Rzeczy pospolitej Ludowej pro­
dukcją, montażem lub sprzedażą nowych maszy n lub urzą" 
dzeń, a na bycie używanych maszyn ' bądż urządu ń albo ich 
części - dowodem nabycia od jednostki gospodarki uspo­
łeczllionej. 

3. Nabycie maszyn bądż urządzeń albo ich części w 
przedsiębiorstwie sprzedaży komisowej nie ' uprawnia do ko­
rtystania z ulg. podatkowych. 

4. Ulgi nie przysługują w razie stwierdzenia przez Of­

gan finansowy, że nabyte maszyny lub urzćidzenia nie zo­
s tały zainstalowane w zakładzie. 

§ 11. 1. W celu uzyskania ulg podatkowych z tytplu 
inwestycji osoby objęte przepisami rozporządzenia obowią­

zane są: 

1) w terminie 14 dni od dĘlty rozpoczęcia budowy, odbudo­
wy lub rozbudowy l>udynków, od daty rozpoczęcia ka­
pitalnego remontu, od daty nabyc ia maszynybądż urzą­
dzenia - zawiadomić o tym organ finansowy właściwy 

. dci wy~aru podatku dochodowego bądź ' ryczałtu, 

2) w terminie miesięcznym po ukończeniu inwestycji, o któ­
rych mqwa w pkt 1, złożyć odpowiedni wni()sek do or­
ganu finansowego wymienionego w tym punkcie o przy­
znanie ulg podatkowych. 

2. Do wniosku 0 przyznanie ulg podatkowych z tytułu 

budowy. odbudowy, ' rozbudowy oraz kapitalnego remontu 
·budynków należy dolęczyć: 

1) zestawienie wydatków puniesionych W związkll z inwe­
stycją oraz oryginalne dowody (~achunki) stwierd zające 

wysokość poniesionych kosztów, 

2) zaświadczenie właściwego do spraw budownictwa orga­
nu prezydium powiatowej (miejskiej, dzielnicowej) rady 
narodowej stwierdzające, że budynek został odbudowa­
ny, rozbudowany lub nowo wybudowany i nadaje ' się do 
użytkowania albo że został dokonąny remont budynku 

, wymagający zezwolenia, -, 

3) 'Zaświa dczenie właściwego banku lub instytucji kredy­
towej stwierdzające wysokość udzielonego na inwestycję 
kredytu, j eże li podatnik lub wspólnie z nim gospodaru­
jący członek rodziny, którego dochody podlegają łącz-

, nemu opodatkowaniu z dochodami podatnika, korzystał 

z kredytu, I bądż ośwIadczenie podatnika we wnło~ku 
o ulgę slwierdzające,że ani on ... ani wymieninny 'czlo­
nek JQdziny nie korzystał z kredytu bankowego l,lIb in­
stytucji kredytowej na sfinansowanie ' tych inwe stycji. 

3. Do wniosku o przyznanie ~lg p'odatkowych z -tytułu 
nabycia maszy n i urządzeń oraz z tytułu kapitalnego remon­
tu maslyn i urządzeń należy dolącżyć dowody , wymienione 
w ust. 2. pkt 1 i 3. 

4. Oryginalne dowody (rachunki) wymienione vi ust. 2 
pkt 1 zwraca się podatnikowi po wydaniu decyzji przyznil­
jącej ulgę z adnotacją na tych dowodach; że zostały. one 
wykorzystane przy rozpatrywaniu wniosku o ulgę. 

5, Gdy organ finansowy uzna dołączone do wniosku 
dowody za niewystarczające', wezwie podatnika d o \ przect­
stawienia dtldatkowych dowodów w wyznaczonym terminie. 

6. Gdy organ finansowy ma wątpliwości, czy wy,sokość 

nakład ów materialowych objętych rachunkami odpowiada 
zużyciu materialów w danym rodzaju budownictwa albo czy 
cena fachowej robocizny obCej odpowiada warunkom miej­
scowym, zasięga opinii właściwegó do spraw budownict wa 
organu prezydium powiatowej (miejskiej, dzi-elnicoweJ) rady 
narodowej, ,a w razie potrzeby opinii biegłego, powołanego 
na koszt podatnika. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglo­
szen.fa. 

Minister Finansów: J. Albrecht 
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ROZPORZĄDZĘNIE MINISTRA SPRA WIEDLIWOSCI 

z dnia 20 listopada 1965 r. 

w ,spJGwre przedłuźen!a okresu ustanowienia 'biegłych -( sądowych. 

Na podstawie art. 142 § 2 prawa o ustroju sądów po- § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglo-
wszecM'nych(Dz. U. z 1964 r. ,Nr 6, poz. 40) zarządza się, szenia. 
co następuje: 

§ 1. Przedłuża się do dnia 31 grudnia 1966 r. okres usta- Minister Sprawiedliwości: S. Walczak 
nowienia biegłych sądowych, czyn.nych w dniu wejścia w ży-. 

cie rozporządzenia; , 


